
 

 

KẾ HOẠCH 
Triển khai thực hiện hỗ trợ chuyển đổi nghề 

(hỗ trợ mua sắm máy móc, nông cụ, làm dịch vụ sản xuất nông nghiệp) 

thuộc Nội dung số 4 của Dự án 1, Chương trình mục tiêu quốc gia 

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và  

miền núi năm 2024 

 

  

 Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: Từ năm 2021 đến 

năm 2025;  

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân tộc 

hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, 

giai đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025;  

Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04/03/2022 của Bộ tài chính về quy định quản 

lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, 

giai đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 18/5/2023 của Hội đồng nhân dân 

huyện Đắk Glong về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ và dự toán ngân sách Nhà nước 

thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện Đắk Glong năm 

2023; 

Căn cứ Quyết định số 3236/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của UBND huyện 

Đắk Glong về việc giao mục tiêu nhiệm vụ và phân bổ dự toán ngân sách Nhà nước 

năm 2024 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện Đắk 

glong. 

  UBND xã Đắk Ha xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện hỗ trợ chuyển đổi 

nghề (hỗ trợ mua sắm máy móc, nông cụ, làm dịch vụ sản xuất nông nghiệp) thuộc 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐẮK HA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    

    Số:        /KH-UBND          Đắk Ha, ngày         tháng 4 năm 2024 



Nội dung số 4 của Dự án 1, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, năm 2024 với nội dung như sau:  

 I. MỤC TIÊU 

 Tăng cường tạo việc làm, hỗ trợ chuyển đổi nghề phù hợp với nhu cầu, điều 

kiện của người dân tộc thiểu số và địa bàn sinh sống. 

 II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN   

 1. Phạm vi: Trên địa bàn các thôn, bon vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 

núi vùng đặc biệt khó khăn.  

  2. Đối tượng  

 - Hộ dân tộc thiểu số nghèo sinh sống trên địa bàn vùng đồng bào dân tộc thiểu 

số và miền núi; hộ nghèo dân tộc Kinh sinh sống ở xã, thôn/bon đặc biệt khó khăn 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.  

 - Số hộ được thụ hưởng là 15 hộ  

 3. Thời gian thực hiện: Năm 2024  

 III. NỘI DUNG THỰC HIỆN     

 Căn cứ tình hình thực tế của địa phương, đồng thời căn cứ nhu cầu của các hộ. 

UBND xã Đắk Ha yêu cầu các thôn/ bon triển khai cho các hộ dân đăng ký mua sắm 

máy móc, nông cụ cho các hộ gia đình được thụ hưởng chính sách (định mức hỗ trợ 

không quá 10.000.000 đồng/hộ). Tổng kinh phí thực hiện 150.000.000 đồng.  

 IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 Ngân sách Nhà nước được phân bổ tại Quyết định số 3236/QĐ-UBND ngày 

26/12/2024 của UBND huyện về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ kế hoạch 

vốn ngân sách nhà nước thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 

trên địa bàn huyện Đắk Glong. 

 V. GẢI PHÁP THỰC HIỆN 

 - Đầu tư có trọng tâm, trọng điểm và bền vững, tập trung các thôn/ bon khó 

khăn nhất. 

 - Bảo đảm công khai, dân chủ, phát huy quyền làm chủ và sự tham gia tích cực, 

chủ động của cộng đồng và người dân; phát huy tinh thần nổ lực, vươn lên của đồng 

bào dân tộc thiểu số. 

 VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 



 1. UBND xã chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan và các thôn bon tổ 

chức triển khai thực hiện các nội dung trong kế hoạch này. 

 2. Kế toán UBND xã tham mưu kinh phí triển khai các hoạt động và thực hiện 

các thủ tục thanh quyết toán kinh phí theo quy định. 

 3. Đề nghị Mặt trận và các tổ chức Đoàn thể xã phối hợp với tổ giúp việc 

chương trình mục tiêu quốc gia và các thôn bon triển khai thực hiện kế hoạch đạt 

hiệu quả cao nhất. 

 Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện hỗ trợ chuyển đổi nghề (hỗ trợ mua 

sắm máy móc, nông cụ, làm dịch vụ sản xuất nông nghiệp) thuộc Nội dung số 4 của 

Dự án 1, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi, năm 2024 trên địa bàn xã Đắk Ha./.    

 

Nơi nhận:; 
- UBND huyện; 

- NHCSXH huyện; 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch; 

- MTTQ xã và các tổ chức Đoàn thể xã. 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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PHỤ LỤC KÈM THEO KẾ HOẠCH 

 

STT Nội dung ĐVT 
Số 

lượng 

Đơn giá 

(Đồng) 

Thành tiền 

(Đồng) 

1 
Máy phát cỏ 

(Hiệu Káei KS-33N) 
Cái 23 3.800.000 87.400.000 

2 

Máy phát cỏ 

(Hiệu OSHIMA, nòng 

40) 

Cái 2 6.000.000 12.000.000 

3 

Bộ máy xịt thuốc sâu. 

Gồm: 01 động cơ xăng 

(6,5HP) hiệu: CHIAKI 

(Nhật); 01 đầu nén hiệu: 

OSHIMA; 01 dàn Sắt xi 

(đặt máy); 01 bộ cần xịt, 

tay cầm, vòi xịt) 

Bộ 23 6.000.000 138.000.000 

4 Máy nổ 24HP (hũ nươc) Bộ 11 10.000.000 110.000.000 

5 Cối xay cà phê tươi Cái 6 3.500.000 21.000.000 

6 Cối xay cà phê khô Cái 8 6.500.000 52.000.000 

7 
Dây cá sấu hiệu: 

OSHIMA (dây xịt thuốc) 
Cuộn 24 1.000.000 24.000.000 

8 Bộ béc tưới Bộ 1 1.595.000 1.595.000 

Tổng cộng    445.995.000 
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